

ANTWOORDBRIEF VRAGEN PVDA

Van Paul van Esch
Aan J van den Bergh
cc. Mark den Boer
Datum 1 februari 2021

Betreft Revitalisering Stadspolderring; technische vragen dd. 28 januari 2021

Hierbij een compacte samenvatting:

Vraag 1: - 80% van de bomen blijven staan op de Stadspolderring; of worden bij die 80% ook bomen verplaatst?

Antwoord: Alleen in plandeel 6 en 7 worden bomen gekapt. Langs het andere deel van de Stadspolderring worden geen bomen verplaatst of gekapt. Alle bomen blijven hier gehandhaafd.

Vraag 2: - 20% van de bomen (in het smalle deel 6 noord en 7) worden de bomen verwijderd en wel nieuwe terug geplant?

Antwoord: Als de bomen worden gekapt worden hier nieuwe bomen voor terug geplant. De nieuwe boomsoorten worden afgestemd op de beschikbare boven- en ondergrondse groeiruimte. Door aanplant van verschillende soorten wordt gelijk de ecologische diversiteit verhoogd. Platanen, ook wel de biologische woestijn genoemd, zijn slechts gastheer voor een 5 tal organisme. Platanen zijn in een bepaalde periode veel toegepast omdat ze op de iep na de beste kans hebben om te overleven onder stedelijke omstandigheden en redelijk snel groeit en snel beeld geeft.

Vraag 3: - worden de rioleringen voorlopig niet vervangen?

Antwoord: De rioleringen zijn nog van voldoende kwaliteit en hoeven pas over circa 20 jaar vervangen te worden.